Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-4615  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/28/2025.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal
Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisidn, por el sistema de libre designacién, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 13,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacién que se describe en el Anexo I.

Base 22

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al director gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el Registro de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cualquiera
de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimientos
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de quince (15) dias habiles
contados desde el siguiente a la publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 3.

Junto a la solicitud, se acompafiara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

Base 443,

Igualmente acompanaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcidn contenida en la convocatoria.

Base 53.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracidon
de entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las
aptitudes para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

CVE-2025-4615

Pag. 17284 boc.cantabria.es 1/3




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante Resolucidn del director gerente del Servicio
Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo de
dos meses contados desde la finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, que podra
ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados desiertos,
por Acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idoneos para su desempeno.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal. Sin perjuicio de
lo anterior, el personal nombrado por libre designacién podra ser cesado discrecionalmente en
cualquier momento por la autoridad que acordé su nombramiento.

Base 8.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempefie, en el plazo de los
3 dias habiles siguientes al de la publicacién de esta Resolucién. El plazo para tomar posesion sera de
3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de un mes si la comportara.
La no toma de posesion en el plazo sefalado, supondra la pérdida de los derechos derivados de la
participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de causa mayor o imposibilidad asi
apreciada mediante Resolucién motiva dictada por el director gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 93.

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nombrado
por el procedimiento de libre designacién, tendra derecho a la reserva de su plaza de origen con
el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2025.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud
(por delegacién de firma, segun Resolucion de 13 de diciembre de 2023),
El subdirector de Recursos Humanos y Coordinaciéon Administrativa,
Juan Ramén Artiga Guerrero.

GOBIERNO
de
CANTABRIA .

CONSEJERIA DE SALUD s SC
ANEXO |

DENOMINACION SL?:(’;R NIVEL GERENCIA INFORMACION ADICIONAL | COD. DE PLANTILLA
wn
GERENCIA DE o
ATENCION ¥
SUPERVISOR/A ESPECIALIZADA . n
DE UNIDAD A1/A2 22 AREAS il y IV: Consultas de Hospital 2100P80500007WF 8
Hospital Comarcal o\
Sierrallana g
O

Pag. 17285 boc.cantabria.es 2/3




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

GOBIERNO
§ de
CANTABRIA Servico
CONSEJERIA DE SALUD e S C
ANEXO Il
SOLICITUD DE PARTICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE'SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1R TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCS/. / FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN DENOMINACION COD. PLANTILLA

olo|l~w|lo|la|s|w|N

FECHA: FIRMA:

2025/4615

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacion sobre proteccién de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-4615

P4g. 17286

boc.cantabria.es

3/3




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4583	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida y Manutención de Animales Extraviados, Perdidos y Abandonados y Otros Servicios Complementarios.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4551	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Acogida Hogar del Transeúnte. Expediente 2024/13184M.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4567	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Gestión de Residuos. Expediente 69/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4600	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/23/2024.
	CVE-2025-4601	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/14/2024.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4610	Delegación de competencias para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4668	Corrección de errores de la Orden PRE/27/2025, de 7 de mayo, por la que se modifica, en ejecución de sentencia, la Orden PRE/144/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento d
	CVE-2025-4669	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición d
	CVE-2025-4670	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administración de la
	CVE-2025-4671	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunid

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4598	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/27/2025.
	CVE-2025-4615	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/28/2025.
	CVE-2025-4616	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/29/2025.
	CVE-2025-4617	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4579	Resolución Rectoral (R.R. 557/25), por la que se convoca proceso para la creación de bolsas de empleo de Profesorado de Sustitución. Concurso número 1 BS 2025-2026.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4562	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo, de Ayudantes de Oficios de Limpieza Viaria y Operarios de Limpieza Viaria. Expediente 2025/5193J.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4568	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2025-4569	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2025-4570	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote AF-UOM/ 2.025/290/1 del Monte de Utilidad Púbilca 290 Monte Viejo, municipio de Valderredible.
	Particulares
	CVE-2025-4582	Licitación de contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado sumario, de vallas y barreras para celebración de ferias ganaderas y eventos similares.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-4581	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 20/2025.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2025-4592	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2025-4571	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2025-4594	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2025-4602	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2025-4603	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2025-4574	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2025-4604	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-4575	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2025-4597	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2025-4573	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2025-4591	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2025-4593	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2025-4607	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Avellanedo
	CVE-2025-4590	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2025-4606	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2025-4595	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-4599	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2025-4608	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-4596	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2025-4605	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2025-4612	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2025-4609	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-4580	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-4584	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2025-4585	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de mayo 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4555	Aprobación, exposición pública del padrón del Teleasistencia del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-4558	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de licencias y autorizaciones urbanísticas.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4577	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 19 de mayo de 2025, por la que se convocan ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche en explotaciones 
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4578	Ampliación del plazo para la presentación de solicitudes en el marco de la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de becas a deportistas locales en competiciones nacionales e internacionales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4515	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en Villabáñez, municipio de Castañeda. Expediente 315642.
	CVE-2025-4549	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en Marina de Cudeyo. Expediente 315900.
	CVE-2025-4576	Información pública de expediente de solicitud de autorización para proyecto constructivo para el desarrollo del deporte tradicional, en el municipio de Valderredible. Expediente 316157.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4531	Concesión de licencia de primera ocupación del cambio de uso de almacén a vivienda unifamiliar en Frama. Expediente 176/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-4360	Concesión de licencia de primera ocupación de 7 viviendas unifamiliares en calle Los Calderones, 10, 10A, 10B, 10C, 10D, 10E y 10 F, en Soto de la Marina. Expediente 41/1666/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4455	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de edificio comercial con aparcamiento en superficie en la avenida Palencia 4-6 y Mies de Vega 47. Expediente P.O. 2024/7715X.


	7.5. Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-4618	Resolución, de 23 de mayo de 2025, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación y prórroga del Convenio entre la Secretaría de Estado de Hacienda (Dirección General del Catastro) y la Comunidad Autónoma de Cantabria, par




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-28T11:31:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




